
 

 

Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, i sottoscritti esprimono: 

 
   /// 
PARERE __________________   
 
 
Il Responsabile del Servizio                      Il Responsabile del Servizio Finanziario
   
  ///         /// 
________________________                   ______________________________                                  
 
Tempio Pausania, lì __________________________       
                                         
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pubblicato all'Albo Pretorio dell’Unione dei Comuni Alta Gallura 
 
dal _________________  al __________________ 
 
Rep. n. _____________ 
 
 
 
Tempio Pausania lì, _____________________ 
 
 

                                    L'IMPIEGATO ADDETTO 
 
                                  _________________________ 

 
 
 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

 

Tempio Pausania, lì 16.04.2008  

                                    IL SEGRETARIO 
       f.to Murgia dott.ssa Jeanne Francine 

 
 

 
 

Comuni di: 

Aggius 
Aglientu 
Badesi 
Bortigiadas 
Calangianus 
Luogosanto 
Luras 
Santa Teresa Gallura 
Tempio Pausania 
Trinità d’Agultu e V. 
 

 
UNIONE DEI COMUNI 

“ALTA GALLURA” 
 

Via G.A. Cannas, n° 1 - 07029 Tempio Pausania 
 

Tel.  079/6725500 Fax 079/671400 
 

 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE  

 

 
N.   01      DEL      16/04/2008 
 
 
 

 Oggetto: Attribuzione delle funzioni di Segretario Generale  - Direttore dell’Unione dei 

Comuni Alta Gallura alla dott.ssa Jeanne Francine Murgia. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTA  la Legge Regionale 02 agosto 2005, n. 12 recante “Norme per le unioni di comuni e 
le comunità montane. Ambiti adeguati per l’esercizio associato di funzioni. Misure di 
sostegno per i piccoli comuni”; 
 
VISTO  il Verbale dell’Assemblea di questa Unione dei Comuni n. 2 del 13/03/2008 con il 
quale si è disposto di: 
1. prendere atto di tutti i provvedimenti posti in essere dal Comune di Tempio Pausania per 

l’insediamento dell’Unione dei Comuni Alta Gallura, come si evince dal Verbale Unico 
redatto dal Comune di Tempio Pausania in data 03 marzo 2008. 

2. prendere atto, altresì, che, per effetto di quanto disposto con il verbale succitato, gli 
organi dell’Unione Alta Gallura, costituitosi in data 03.03.2008, risultano così composti:  

 Presidente dell’Assemblea e del C.d.A.:  Dott. Antonio Pintus 

 Assemblea : 

 Comune di Aggius – Muntoni Francesco 
 Comune di Aglientu – Giorgioni Pietro 
 Comune di Badesi – Stangoni Anton Pietro 
 Comune di Bortigiadas – Deiana Emiliano 
 Comune di Calangianus – Scano Antonio 
 Comune di Luogosanto – Sanna Piero 
 Comune di Luras – Careddu Maria Giuseppina 
 Comune di Santa Teresa di Gallura – Bardanzellu Pierantonio 



 Comune di Tempio Pausania – Pintus Antonio 
 Comune di Trinità d’Agultu e Vignola – Muretti Anna 

 Consiglio di Amministrazione: 
 Muntoni Francesco 
 Stangoni Anton Pietro 
 Deiana Emiliano 
 Careddu Maria Giuseppina 

 
VISTO lo Statuto di questa Unione dei Comuni, così come approvato dai Comuni aderenti e 
pubblicato sul BURAS n. 7 del 04/03/2008 – Parte III, ai fini e secondo le modalità prescritte 
dal citato art. 57 dello Statuto; 
 
RICHIAMATO, in particolare, l’art. 46 del vigente Statuto, in riferimento alla figura del 
Segretario Generale,  che testualmente recita: 

1. L'Unione ha un Segretario Generale, dirigente che deve possedere i requisiti per la partecipazione 
al concorso per Segretario comunale e provinciale.  
2. In sede di prima applicazione del presente statuto ed in fase di determinazione della dotazione 
organica, così come per il restante personale, il Segretario dell'Unione viene individuato nel 
Segretario Generale della disciolta Comunità Montana n. 3 Gallura.  
3. Il Segretario Generale esercita ogni funzione attribuitagli dalla Legge o dallo Statuto o dai 
Regolamenti o conferitagli dal Presidente e, in particolare:  
a) sovrintende allo svolgimento delle funzioni dei dirigenti e degli uffici, coordinandone l'attività;  
b) svolge compiti di collaborazione e assistenza giuridico-amministrativa nei confronti degli organi 
politici in ordine alla conformità dell'azione amministrativa alle leggi, allo statuto e ai regolamenti;  
c) partecipa alle riunioni dell' Assemblea e del Consiglio di Amministrazione e ne dirige l'attività di 
assistenza e verbalizzazione;  
d) cura l'attuazione dei provvedimenti; è responsabile dell'istruttoria delle deliberazioni e provvede ai 
relativi atti esecutivi.  
4. Si applicano al Segretario Generale dell'Unione, in quanto compatibili, le norme relative ai compiti, 
doveri e responsabilità dei segretari comunali, nonché l'art. 8 della L. 23.03.1981 n. 93 in ordine alla 
funzione rogante.  
5. Al Segretario titolare sono attribuite le funzioni di cui all'articolo 108 del T.U. emanato con D.Lgs. n. 
267/2000. 

 
RITENUTO di dover attribuire alla dott.ssa Jeanne Francine Murgia le Segretario Generale - 
Direttore dell’Unione dei Comuni Alta Gallura; 
 

D E C R E T A 

 
Sono attribuite le funzioni di Segretario Generale – Direttore dell’Unione dei Comuni Alta 
Gallura alla dott.ssa Jeanne Francine Murgia, Dirigente di ruolo dell’Ente, già Segretario 
della soppressa Comunità Montana n. 3 Gallura, ai sensi e per gli effetti dell’art. 46 del 
vigente Statuto dell’Unione. 
Il presente decreto, immediatamente esecutivo,  verrà comunicato all’interessata e reso noto 
nelle forme di legge. 

 
IL PRESIDENTE  

 F.to Dott. Antonio Pintus  
 

 


